PODER LEGISLATIVO

Reunião Ordinária da Sessão Legislativa do dia 22 de abril de 2024.

Abertura:

Chamada dos Vereadores:

Alberto Nunes Pinto

Aldo Menegheti de Freitas Ferreira

Geilson Pires dos Santos

Gilmar João da Silva

Heron Ricardo de Oliveira

Luis Carlos Rosa Lopes

Luiz Cezar Danelli Furini

Reni da Silva

Simone Ferreira dos Santos

Expediente:

Leitura das correspondências

Ofício nº 012/2024 – Secretaria Municipal de Meio Ambiente

PROPOSIÇÕES PARA PUBLICIDADE

Requerimento nº 001/2024 – O Vereador que a este subscreve, com base nos arts. 69 e 70 do
Regimento Interno, encaminha à Vossa Excelência, o requerimento nº 001/2024 solicitando a
diligência junto ao Poder Executivo Municipal, a fim de que sejam anexados ao Projeto de Lei
013/2024. Autor Vereador Alberto Nunes Pinto. Para dar Publicidade.

Projeto de Lei nº 014/2024 – Autoriza contratação temporária de excepcional interesse público para

a função pública de Eletricista II. Autor Poder Executivo. Para dar Publicidade.

Projeto de Lei nº 015/2024 – Altera a redação do art. 34, do parágrafo único do art. 35, dos incisos

I, II e III do art. 38 e do art. 44 da Lei Municipal nº 1.805, de 18 de abril de 2023, que dispõe sobre o

Plano de Carreira do Magistério Público do Município de Balneário Pinhal, institui o respectivo quadro

de cargos e funções e dá outras providências. Autor Poder Executivo. Para dar Publicidade.

Emenda Modificativa nº 001 ao Projeto de Lei nº 006/2024 – Emenda Modificativa nº 001/2024 ao

Projeto de Lei nº 006/2024 de origem do Legislativo que altera o caput do artigo 1º. Autor Poder

Legislativo. Para dar Publicidade.

https://balneariopinhal.rs.leg.br/uploads/materia/20917/REQUERIMENTO_N_001_2024.pdf
https://balneariopinhal.rs.leg.br/uploads/materia/20918/PROJETO_DE_LEI_014_2024_ORIGEM_DO_EXECUTIVO.pdf
https://balneariopinhal.rs.leg.br/uploads/materia/20919/PROJETO_DE_LEI_015_2024_ORIGEM_DO_EXECUTIVO.pdf
https://balneariopinhal.rs.leg.br/uploads/materia/20920/EMENDA_MODIFICATIVA_001_2024_AO_PL_006_2024_LEGISLATIVO.pdf

ORDEM DO DIA

DISCUSSÃO DA PAUTA

Projeto de Lei nº 011/2024 – Autoriza o Município a conceder em direito real de uso imóvel ao Estado

do Rio Grande do Sul e dá outras providências. Autor Poder Executivo. Para Votação Final.

Projeto de Lei nº 013/2024 – Autoriza o Poder Executivo a contratar recursos humanos, em caráter

excepcional e por tempo determinado, para prestação de serviço na Administração Pública. Autor

Poder Executivo. Para Votação Final.

VEREADORES PARA EXPLICAÇÕES PESSOAIS

https://balneariopinhal.rs.leg.br/uploads/materia/20870/PROJETO_DE_LEI_011_2024_ORIGEM_DO_EXECUTIVO.pdf
https://balneariopinhal.rs.leg.br/uploads/materia/20872/PROJETO_DE_LEI_013_2024_ORIGEM_DO_EXECUTIVO.pdf